quam tibi fecimus, mancusos XXIIId de auro Valencie. Quos tu
nobis huius vendicionis precio dedisti et nos manibus nostris acce-
pimus.e /10 Et nichil eiusdem precii apud te remansit,f sicut satis
est manifestum. Si vero nos venditores aut ullus utriusque sexus
vel ordinis homo /11 vendicionem hanc disrumpere vel in aliquo
sollicitare temptaverimus sive temptaverit, nil prosit, sed compo-
namus seu3 componat tibi predicta omnia /12 in duplum4 cum omni
sua melioracione.g Et postmodum firmum permaneat semper hoc.

Quod factum est IIII kalendas februarii, anno XXXIII regni
/13 regis Philipi.h

S+ Bonuz Erumir, s+ Ermeniardis femine, nos sumus qui hanc
vendicionemi fecimus et firmamus /14 testibusque subscriptis firmari
rogamus.

S+ Raimundi Lunes. S+ Dalmacii. S+ Gerbert Aster. S+ Ramon
/15 Escuder. S+ Pexon. S+ Guilla Peiorela. S+ Elliardis. /16 S+ Petrus
Bonucii filii. *S+ Poncii sacricustos*.

/17 S+ Berengarii clerici, qui hoc scripsit cum litteris radsisj et
emendatis in linea Va et XIa, die et anno quo supra.

1. Repetit. 2. Segueix una lletra raspada il·legible. 3. Sota la u hi ha una
d raspada. 4. Sota la p hi ha una l.

LA. a. venditionis. b. ac. c. venditionem. d. XXXIII. e. Segueix
autem a te propter huiuscemodi venditionem quam tibi fecimus  expuntuat. f. eius-
dem precii apud te remansit, apud te remansit eiusdem precii. g. melioratione.
h. Philippi. i. venditionem. j. rasis.
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1564

1093 febrer 9

Bertran Sunyer i la seva muller Ermessenda empenyoren a Bernat
Adalbert, a la seva muller Esquiveta i a Geribert Isarn unes cases
amb les terres que les envolten i arbres de diverses classes,
situades al territori de Barcelona, al terme de Provençals, a causa
d’un deute de 39 unces d’or de València, que retornaran per la
festa de Sant Miquel.
ACB, perg. 1-2-1505. Original. Pergamí, 162 × 439 mm. Al verso: “Impignoracio
Bertrandi Suniarii” (S. XI); “Num... 1024” (S. XVII); “Mitja Escala, Armari 3, n. 1505”
(Caresmar); “1093” (F-B). Caplletra “I” que ocupa 9 ratlles.

In nomine Domini. Ego Bertran Sunniarii et uxori me�e� Er-
messindis femine inpignoratores sumus tibi Bernardus Adalberti et
uxori tue� Eschiveta femina et Gerbertus Isarni. Manifestum est enim
quia debitores /2 sumus vobis uncias triginta et novem ex auro
Valencie� \sine enganno/. Propterea inpignoramus vobis chasis nostris
cum omnem nostrum aladem qui est in circhuitu, \est/ totum
integrum, cum omnem genus arborum /3 qui ibi sunt fundati. Quod
abemus in territorio barchinonensi sive in terminio Provincialis.
Advenit autem ad me Bertran per ienitorum meorum, et ad uxori
me�e� per suum decimum aut per qualicumque /4 voces. Abet autem
affrontaciones prelocuta omnia de parte orientis in terra Sancti Petri
sedis Ausone, de meridie� vero parte� in via, de occiduo in terra qui
fuit Bonucio Vivas qui est condam, /5 de circio in estrata publicha
qui pergit ad Sancti Martini et ad Barchinona. Quantum istas
quatuor affrontaciones concludunt et isti termini ambiunt, sic inpig-
noramus vobis: /6 predictis chasis cum solis et superpositis et cum
terris qui sunt in circhuitu, sicut ad predicto manso pertinet, totum
sine nulla retinencia qui ibi non facimus, et cum predictos arboribus,
in tali vero conventu /7 ut tantum abeatis et teneatis predicta omnia
simul, cum ipsum fructum qui inde exierit, quousque nos vobis (r)a-
beamus1 redditum predictum debitum, in eo modo et ordine�: ut non
/8 sit nobis licitum predictum \debitum/ reddere neque vos apre(e)en-
dere�2 illum nisi per festa Sancti Michae�lis. Post vero predictum de-
bitum solutum, vos nobis reddatis ista scriptura sine mora. /9 Quod
si nos inpignoratores aut aliquis omo sexus utriusque qui contra
ista carta inpignoracione venerit pro inrumpendum aut infringendum,
nil valeat, set componat aut nos com-/10ponamus vobis predicta
omnia in duplo cum omnem suam melioracionem. Et in antea ista
carta inpignoracione firma permaneat modo et omnique tempore.
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Actum est hoc /11 V idus febroarii, anno XXXIII regni regis
Filipy.

S+num Bertran, s+num Ermessindis femine, nos qui ista carta
inpignoracione fecimus et firmavimus /12 atque testes firmare
rogavimus.

/13 S+num Guilelmi Arnalli. S+num Arnalli Odo. S+num
Bernardus Vivas.

/14 S+ Reamballi levite�, qui hoc scripsit cum litteris super positis
in linea II et in VIII, sub die et anno quo supra.

1. r esborrada. 2. e repetida.

1565

1093 febrer 13

Bonadona, el seu fill Pere Joan, Maria, Pere Maressenda i Sança, la
muller d’aquest, venen a Arnau Geribert i la seva muller Guisla
una peça de vinya, trilla i arbres de diverses classes amb la terra
on són plantats, situada al comtat de Barcelona, al Vallès, al
terme de Santa Maria l’Antiga, al lloc que anomenen Olmet, pel
preu de 3 unces d’or de València.
ACB, LA.III, n. 319, f. 123d-124a. Rúbrica: “Emptio de vinea et trilea in manso
de Olmet, in parrochia de Antiqua”. Inter columnas verso: “n. 319” (Caresmar).
Caplletra “I” ornamentada, tipus D: 10 línies.

Regest: MAS, Notes, vol. X, p. 195, n. 1109.

In Dei regis eterni. Ego Bonadona et filio meo Pere Iouan et
Maria et Pere Marisanda et coniux eius Santia, nos simul in unum,
vinditores sumus vobis Arnallus Giribert et coniux tua Guilia. Per
hanc scriptura vinditionis nostre vindimus vobis petia una de vinea
vel trilea et arboribus de diversis generis, cum terra ubi sunt fundati.
Advenit nobis per comparationem vel per ullasque voces. Est hec
omnia in comitatu Barchinona, in Vallense, in terminio de Sancta
Maria Antiqua, in locum quem vocant Olmet. Affrontat namque ipsa
omnia iam dicta de orientis vel meridie in terra vel vinea de me
emptore, de occiduo in rivo de Olmet, a parte vero circii in ipso
torrente vel in alodio de Sancto Michaele de ipso Fai. Quantum iste
affrontationes includunt et isti termini ambiunt, sic vindimus vobis:
ipsa omnia supra scripta totum ab integrum, cum exiis vel regressiis
earum, in propter precium uncias III de auro Valentie in rem
valentem. Quod nos de manibus vestris recepimus. Et est manifestum.
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Quem vero predicta omnia de nostro iure in vestro tradimus do-
minium et potestatem, ad vestrum proprium alodium franchum.
Quod si nos vinditores aut ullusque homo qui contra hanc venditione
venerit ad inrumpendum aut nos venerimus, nil valeat, sed componat
aut componamus vobis in duplo cum sua inmelioratione. Et in antea
firma permaneat hac vinditio omnique tempore.

Actum est hoc idus februarii, anno XXXIII regni Philippi regis.

Sig+m Bonadona, sig+m Pere Iouan, sig+m Maria, sig+m Pere
Poncio, sig+m /a Sancia, nos qui ista vinditione rogavimus scribere
et manus nostras firmavimus et firmatores precavimus.